001-DGERR-001-2024 emitido en fecha 
ocho (8) de febrero del año dos mil veinticuatro (2024) 
y Contrato de Licencia de Generación de Energía 
Eléctrica suscrito en fecha veintidós (22) de mayo del año 
dos mil veinticuatro (2024), Protocolizado mediante la 
Escritura Pública Número Un Mil Ciento Cincuenta y 
Siete (1,157), suscrita en fecha diez (1 O) de junio del año 
dos mil veinticuatro (2024) ante los oficios notariales del 
Dr. Luis Emilio Leiva Vargas, Notario II del Estado de 
la Procuraduría General de la República y publicado en 
La Gaceta Diario Oficial Nº.

[...]

001-DGERR-001-2024 emitido en fecha 
ocho (8) de febrero del año dos mil veinticuatro (2024) 
y Contrato de Licencia de Generación de Energía 
Eléctrica suscrito en fecha veintidós (22) de mayo del 
año dos mil veinticuatro (2024), protocolizado mediante 
la Escritura Pública Número Un Mil Ciento Cincuenta y 
Siete (1157), suscrita en fecha diez (1 O) de junio del año 
dos mil veinticuatro (2024) ante los oficios notariales del 
Dr. Luis Emilio Leiva Vargas, Notario II del Estado de 
la Procuraduría General de la República y publicado en 
La Gaceta Diario Oficial Nº.

[...]

mil veinte, y Resolución Administrativa N. 0 140-2019 
«Nombramiento del Registrador Público Nacional de 
Derechos de Agua», emitida el veinte de diciembre del 
dos mil diecinueve; CERTIFICA que bajo el Número 
Perpetuo cero, dos, cuatro, cero (0240), Folios trecientos 
veintitrés (323) y trescientos veinticuatro (324), Tomo 
VI, del Libro de Inscripción de Títulos de Concesiones 
que lleva el REGISTRO PÚBLICO NACIONAL DE 
DERECHOS DE AGUA Y DE PRESTADORES DE 
SERVICIOS se encuentra inscripción de la Resolución 
Administrativa N. 0 RAE-ANA-DGRH-0244-2025 a favor

[...]

Escritura Pública número trescientos dieciocho (18) 
suscrita el seis de marzo de mil novecientos sesentainueve 
ante los oficios notariales del doctor Roberto José Ortiz 
Urbina, y cuya representación la acreditada a través de 
Testimonio de Escritura Pública número ciento dieciocho 
(118) suscrita el veintidós de julio del dos mil veintiuno 
ante los oficios notariales de la licenciada Jilma Eugenia 
Herdocia Balladares, con objeto de registrar Resolución 
Administrativa N. 0 RAE-ANA-DGRH-0178-2025 de 
Modificación de Título de Concesión.

[...]

aprovechamiento de aguas superficiales de ocho (08) tomas 
y aguas subterráneas de dos pozos a favor de Agropecuaria 
Santa Ernestina, S.A.» emitida el veinticuatro de octubre 
del dos mil veintitrés e inscrita en el Asiento número cero, 
tres, cero, ocho (0308), Folio cuatrocientos cuatro (404) al 
cuatrocientos seis (406), Tomo V, del Libro de Inscripción 
de Títulos de Concesiones del uno de noviembre del dos 
mil veinticuatro, referente al aprovechamiento sobre los 
puntos autorizados. 

TERCERO. Cancelar el aprovechamiento sobre el punto 
denominado «Finca El Calvario - Pozo # 1 El Mango»,

[...]

N.º 217 del veintitrés de noviembre del dos mil veinte, y 
Resolución Administrativa N. 0 140-2019 «Nombramiento 
del Registrador Público Nacional de Derechos de Agua», 
emitida el veinte de diciembre del dos mil diecinueve; 
CERTIFICA que bajo el Número Perpetuo cero, dos, 
cuatro, dos (0242), Folios trescientos veintiséis (326) 
y trecientos veintisiete (327), Tomo VI, del Libro de 

Inscripción de Títulos de Concesiones que lleva el 
REGISTRO PÚBLICO NACIONAL DE DERECHOS 
DE AGUA Y DE PRESTADORES DE SERVICIOS se 
encuentra inscripción de la Resolución Administrativa 
N. 0 RAE-ANA-DGRH-0255-2025 a favor de la sociedad

[...]

aprovechamiento de aguas subterráneas de un (O 1) pozo 
a favor de la empresa Zona Franca Portezuelo, Sociedad 
Anónima» emitida el doce de junio del dos mil veinticuatro 
e inscrita en el Asiento cero, uno, cinco, siete (0157), Folios 
doscientos diez (21 O) y doscientos once (211 ), Tomo V, 
del Libro de Inscripción de Títulos de Concesiones del 
veintitrés de julio del dos mil veinticuatro en cuanto al 
volumen de aprovechamiento del pozo designado «Pozo 
Zona Franca Portezuelo». 

TERCERO. Refrendar la modificación del volumen de